Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 26  декабря 2014 г.                                                                                  № 5
«О передаче в безвозмездное пользование объектов энергоснабжения (электрические сети)»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ “Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ “О защите конкуренции”, письмом Федеральной службы по экологическому и атомному надзору Волжско-Окского управления № АР-2481/14 от 24 декабря 2014 г., из-за отсутствия в штате администрации городского поселения Ковылкино специалиста-энергетика с соответствующим допуском и с целью безопасного и бесперебойного электроснабжения, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Р Е Ш И Л:

1. Передать Филиалу ОАО “МРСК Волги” – “Мордовэнерго” в безвозмездное пользование объекты энергоснабжения (электрические сети ВЛ-10кВ, протяженностью 12 м., КЛ-10кВ, протяженностью 550 м., ТП 10/0,4 кВ 630 кВА, КЛ-0,4 кВ, протяженностью 1,2 км)
2. Заключить с филиалом ОАО “МРСК Волги” – “Мордовэнерго” договор о передаче объектов энергоснабжения (электрические сети), указанных в пункте 1 настоящего решения, в безвозмездное пользование.

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Ковылкино.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                      И.И. Кабаев